

SPRAWOZDANIE NIEZALEŻNEGO BIEGŁEGO REWIDENTA Z BADANIA ROCZNEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO

Dla Rady Fundacji FUNDACJA REGIONALNEJ AGENCJI PROMOCJI ZATRUDNIENIA

Sprawozdanie z badania rocznego sprawozdania finansowego

Przeprowadziliśmy badanie załączonego rocznego sprawozdania finansowego FUNDACJI REGIONALNEJ AGENCJI PROMOCJI ZATRUDNIENIA z siedzibą w 41-205 Sosnowiec, Mazowiecka 5, na które składają się:

1. bilans sporządzony na dzień 31.12.2017 roku, który po stronie aktywów i pasywów zamyka się sumą

1 495 284,30 zł

2. rachunek zysków i strat za rok obrotowy od 01.01.2017 roku do 31.12.2017 roku wykazujący zysk netto w wysokości

1 113,91 zł

oraz informacja dodatkowa zawierająca wprowadzenie do sprawozdania finansowego i dodatkowe informacje i objaśnienia („*sprawozdanie finansowe*”).

Odpowiedzialność kierownika jednostki i osób sprawujących nadzór za sprawozdanie finansowe

Kierownik FUNDACJI REGIONALNEJ AGENCJI PROMOCJI ZATRUDNIENIA jest odpowiedzialny za sporządzenie, na podstawie prawidłowo prowadzonych ksiąg rachunkowych, sprawozdania finansowego i za jego rzetelną prezentację zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz.U. z 2018 r. poz. 395) („*ustawa o rachunkowości*”), wydanymi na jej podstawie przepisami wykonawczymi oraz innymi obowiązującymi przepisami prawa, a także statutem jednostki. Kierownik FUNDACJI REGIONALNEJ AGENCJI PROMOCJI ZATRUDNIENIA jest również odpowiedzialny za kontrolę wewnętrzną, którą uznaje za niezbędną dla sporządzenia sprawozdania finansowego niezawierającego istotnego zniekształcenia spowodowanego oszustwem lub błędem.

Zgodnie z przepisami ustawy o rachunkowości, Kierownik FUNDACJI REGIONALNEJ AGENCJI PROMOCJI ZATRUDNIENIA oraz członkowie Rady FUNDACJI REGIONALNEJ AGENCJI PROMOCJI ZATRUDNIENIA są zobowiązani do zapewnienia, aby sprawozdanie finansowe spełniało wymagania przewidziane w ustawie o rachunkowości.

Odpowiedzialność biegłego rewidenta

Naszym zadaniem było wyrażenie opinii o tym, czy sprawozdanie finansowe przedstawia rzetelny i jasny obraz sytuacji majątkowej i finansowej oraz wyniku finansowego FUNDACJI REGIONALNEJ AGENCJI PROMOCJI ZATRUDNIENIA zgodnie z mającymi zastosowanie przepisami ustawy o rachunkowości i przyjętymi zasadami (polityką) rachunkowości.

Badanie sprawozdania finansowego przeprowadziliśmy stosownie do postanowień:

1. ustawy z dnia 11 maja 2017 roku o biegłych rewidentach, firmach audytorskich oraz nadzorze publicznym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1089) („*ustawa o biegłych rewidentach*”),
2. Krajowych Standardów Rewizji Finansowej w brzmieniu Międzynarodowych Standardów Badania przyjętych uchwałą nr 2783/52/2015 Krajowej Rady Biegłych Rewidentów z dnia 10 lutego 2015 r. z późn.zm. w związku z uchwałą nr 2041/37a/2018 z dnia 5 marca 2018 r. w sprawie krajowych standardów wykonywania zawodu.

Regulacje te wymagają przestrzegania wymogów etycznych oraz zaplanowania i przeprowadzenia badania w taki sposób, aby uzyskać wystarczającą pewność, że sprawozdanie finansowe nie zawiera istotnego zniekształcenia.

Badanie polega na przeprowadzeniu procedur służących uzyskaniu dowodów badania kwot i ujawnień w sprawozdaniu finansowym. Dobór procedur badania zależy od osądu biegłego rewidenta, w tym od oceny ryzyka istotnego zniekształcenia sprawozdania finansowego spowodowanego oszustwem lub błędem. Dokonując oceny tego ryzyka biegły rewident bierze pod uwagę działanie kontroli wewnętrznej, w zakresie dotyczącym sporządzenia i rzetelnej prezentacji przez FUNDACJĘ REGIONALNEJ AGENCJI PROMOCJI ZATRUDNIENIA sprawozdania finansowego, w celu zaprojektowania odpowiednich w danych okolicznościach procedur badania, nie zaś wyrażenia opinii na temat skuteczności kontroli wewnętrznej FUNDACJI REGIONALNEJ AGENCJI PROMOCJI ZATRUDNIENIA. Badanie obejmuje także ocenę odpowiedniości stosowanej przyjętych zasad (polityki) rachunkowości, racjonalności ustalonych przez kierownika FUNDACJI REGIONALNEJ AGENCJI PROMOCJI ZATRUDNIENIA wartości szacunkowych, jak również ocenę ogólnej prezentacji sprawozdania finansowego.

Zakres badania nie obejmuje zapewnienia co do przyszłej rentowności badanej FUNDACJI REGIONALNEJ AGENCJI PROMOCJI ZATRUDNIENIA ani efektywności lub skuteczności prowadzenia spraw jednostki przez Kierownika jednostki obecnie lub w przyszłości.

Wyrażamy przekonanie, że uzyskane przez nas dowody badania stanowią wystarczającą i odpowiednią podstawę do wyrażenia przez nas opinii z badania.

Opinia

Naszym zdaniem, załączone sprawozdanie finansowe:

- przedstawia rzetelny i jasny obraz sytuacji majątkowej i finansowej badanej FUNDACJI REGIONALNEJ AGENCJI PROMOCJI ZATRUDNIENIA na dzień 31.12.2017 roku, oraz jej wyniku finansowego za rok obrotowy od 01.01.2017 roku do 31.12.2017 roku zgodnie z mającymi zastosowanie przepisami ustawy o rachunkowości i przyjętymi zasadami (polityką) rachunkowości,
- zostało sporządzone na podstawie prawidłowo, zgodnie z przepisami rozdziału 2 ustawy o rachunkowości, prowadzonych ksiąg rachunkowych,
- jest zgodne co do formy i treści z obowiązującymi FUNDACJĘ REGIONALNEJ AGENCJI PROMOCJI ZATRUDNIENIA przepisami prawa i postanowieniami statutu jednostki.

Sprawozdanie na temat innych wymogów prawa i regulacji

Opinia na temat sprawozdania z działalności

Nasza opinia o sprawozdaniu finansowym nie obejmuje sprawozdania z działalności.

Kierownik FUNDACJI REGIONALNEJ AGENCJI PROMOCJI ZATRUDNIENIA oraz członkowie Rady fundacji są odpowiedzialni za sporządzenie sprawozdania z działalności zgodnie z przepisami prawa.

Naszym obowiązkiem zgodnie z wymogami ustawy o biegłych rewidentach było wydanie opinii, czy sprawozdanie z działalności zostało sporządzone zgodnie z przepisami prawa oraz, że jest ono zgodne z informacjami zawartymi w rocznym sprawozdaniu finansowym.

Naszym obowiązkiem było także złożenie oświadczenia, czy w świetle naszej wiedzy o FUNDACJI REGIONALNEJ AGENCJI PROMOCJI ZATRUDNIENIA i jej otoczeniu uzyskanej podczas

*SPRAWOZDANIE NIEZALEŻNEGO BIEGŁEGO REWIDENTA
Z BADANIA ROCZNEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO*

badania sprawozdania finansowego stwierdziliśmy w sprawozdaniu z działalności istotne zniekształcenia oraz wskazanie, na czym polega każde takie istotne zniekształcenie.

Naszym zdaniem sprawozdanie z działalności zostało sporządzone zgodnie z mającymi zastosowanie przepisami i jest zgodne z informacjami zawartymi w rocznym sprawozdaniu finansowym. Ponadto, oświadczamy, iż w świetle wiedzy o FUNDACJI REGIONALNEJ AGENCJI PROMOCJI ZATRUDNIENIA i jej otoczeniu uzyskanej podczas badania sprawozdania finansowego, nie stwierdziliśmy w sprawozdaniu z działalności istotnych zniekształceń. Sprawozdanie z działalności FUNDACJI REGIONALNEJ AGENCJI PROMOCJI ZATRUDNIENIA posiadającej status organizacji pożytku publicznego jest kompletne w rozumieniu art.23 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie (Dz.U. z 2003 r. Nr 96, poz.873, z późn.zm.).

Przeprowadzający badanie w imieniu firmy
audytorskiej



Kluczowy Biegły Rewident

*Renata Gruszka
Nr w rejestrze 11956*

Firma audytorska w imieniu, której kluczowy biegły rewident
zbadał sprawozdanie finansowe



*Kancelaria Biegłego Rewidenta Gwarant Sp z o.o.
43-300 Bielsko-Biała, ul. Kustronia 4
Renata Gruszka - Prezes Zarządu*

Wpis na listę firm audytorskich pod nr 3885.

Data sprawozdania z badania: 28 czerwca 2018 r.

I. Informacje ogólne:

1. Forma prawna: Fundacja
REGON: 277947710 NIP: 629-22-38-414
Firma: Fundacja Regionalnej Agencji Promocji Zatrudnienia
Adres : 41-205 Sosnowiec ul. Mazowiecka 5
2. Przedmiot działalności:
 - Przeciwdziałanie bezrobociu
 - Wspieranie rozwoju lokalnych społeczności, a zwłaszcza działalności społeczno-kulturalnej, naukowej, oświatowej, informacyjnej oraz socjalnej, a także w zakresie ochrony środowiska naturalnego i zabytków,
 - Wspieranie demokracji i ochrona praw człowieka,
 - Rozwój gospodarczy regionów poprzez wspieranie działalności małych i średnich przedsiębiorstw.
3. Organ prowadzący rejestr: Sąd Rejonowy Katowice Wschód w Katowicach, VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego – rejestr stowarzyszeń, innych organizacji społecznych i zawodowych, fundacji i publicznych zakładów opieki zdrowotnej - KRS nr 0000144428 z dnia 19.12.2002 r. oraz rejestr przedsiębiorców z dnia 16.10.2008 r.
4. Organ nadzoru - Rada Fundacji.
5. Data rozpoczęcia działalności 14.01.2003r.
6. Sprawozdaniem objęto okres od 01.01.2017 - 31.12.2017.
7. Przyjęty rok obrotowy i podatkowy pokrywa się z rokiem kalendarzowym i trwa 12 kolejnych pełnych miesięcy kalendarzowych.
8. W skład jednostki sporządzającej sprawozdanie finansowe nie wchodzi wewnętrzne jednostki organizacyjne.
9. Na dzień sporządzenia sprawozdania finansowego nie są nam znane okoliczności i zdarzenia, które świadczyłyby o istnieniu poważnych zagrożeń dla kontynuowania przez jednostkę działalności w najbliższym okresie. Dlatego sprawozdanie sporządzono przy założeniu, że działalność będzie kontynuowana w okresie nie krótszym niż jeden rok od dnia bilansowego.
10. W okresie działalności Fundacji nie nastąpiło połączenie z innym podmiotem.

II. Omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości:

1. Księgi rachunkowe spełniają wymogi ustawy o rachunkowości, prowadzone są w języku polskim i przechowywane są w siedzibie jednostki.
2. Fundacja posiada Zakładowy Plan Kont.
3. Księgi rachunkowe za rok 2017 prowadzone były komputerowo w programie Sage Symfonia 2.0 Finanse i Księgowość.
4. Aktywa i pasywa wycenia się w następujący sposób:
 - środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne według cen nabycia pomniejszonych o odpisy amortyzacyjne, a także o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości,
 - rzeczowe składniki aktywów obrotowych – według cen nabycia nie wyższych od cen sprzedaży netto na dzień bilansowy,
 - należności – w kwocie wymaganej do zapłaty, z zachowaniem ostrożności,
 - zobowiązania – w kwocie wymaganej zapłaty,
 - kapitały w wartości nominalnej.
5. Wartości niematerialne i prawne amortyzowane są w okresie dwóch lat.
6. Środki trwałe amortyzowane są drogą systematycznego, planowego rozłożenia ich wartości początkowej na ustalony okres. Rozpoczęcie amortyzacji następuje w miesiącu następnym po przyjęciu środka trwałego do użytkowania, nie dłużej niż do czasu zrównania wartości odpisów amortyzacyjnych z wartością początkową.
7. Środki trwałe zakupione z dotacji w ramach realizowanych projektów amortyzowane są przez okres trwania projektu.
8. Środki trwałe o niskiej jednostkowej wartości początkowej amortyzuje się jednorazowo w miesiącu przyjęcia do użytkowania.

Sosnowiec, dnia 30.03.2018 r.

GLÓWNA KSIĘGOWA

Dorota Dmągala

.....
(imię, nazwisko i podpis osoby, której powierzono prowadzenie ksiąg rachunkowych)

**WICEPREZES ZARZĄDU FUNDACJI
REGIONALNEJ AGENCJI PROMOCJI ZATRUDNIENIA**

Małgorzata Kowalik-Muszer

.....
(imię, nazwisko i podpis kierownika jednostki)

**PREZES ZARZĄDU FUNDACJI
REGIONALNEJ AGENCJI PROMOCJI ZATRUDNIENIA**

Bogdan Wieczorek

BILANS

sporządzony na dzień: 31.12.2017

jednostka obliczeniowa: Zł

AKTYWA		Stan na		PASywa		Stan na	
		31.12.2017	31.12.2016			31.12.2017	31.12.2016
A	Aktywa trwałe	6 654,33	6 654,33	A	Kapitał (fundusz) własny	-54 704,19	-55 818,10
I	Wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00	I	Kapitał (fundusz) podstawowy	10 000,00	10 000,00
1	Koszty zakończonych prac rozwojowych	0,00	0,00	II	Kapitał (fundusz) zapasowy, w tym:	0,00	0,00
2	Wartość firmy	0,00	0,00		– nadwyżka wartości sprzedaży (wartości emisyjnej) nad wartością nominalną udziałów (akcji)	0,00	0,00
3	Inne wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00	III	Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny, w tym:	0,00	0,00
4	Zaliczki na wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00		– z tytułu aktualizacji wartości godziwej	0,00	0,00
II	Rzeczowe aktywa trwałe	2 654,33	2 654,33	IV	Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe, w tym:	0,00	0,00
1	Środki trwałe	2 654,33	2 654,33		– tworzone zgodnie z umową (statutem) spółki	0,00	0,00
a)	grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)	0,00	0,00		– na udziały (akcje) własne	0,00	0,00
b)	budynki, lokale, prawa do lokali i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	0,00	0,00	V	Zysk (strata) z lat ubiegłych	-65 818,10	-36 313,55
c)	urządzenia techniczne i maszyny	2 654,33	2 654,33	VI	Zysk (strata) netto	1 113,91	-29 504,55
d)	środki transportu	0,00	0,00	VII	Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)	0,00	0,00
e)	inne środki trwałe	0,00	0,00	B	Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	1 549 988,49	615 964,61
2	Środki trwałe w budowie	0,00	0,00	I	Rezerwy na zobowiązania	0,00	0,00
3	Zaliczki na środki trwałe w budowie	0,00	0,00	1	Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	0,00	0,00
III	Należności długoterminowe	4 000,00	4 000,00	2	Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	0,00	0,00
1	Od jednostek powiązanych	0,00	0,00		– długoterminowa	0,00	0,00
2	Od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00		– krótkoterminowa	0,00	0,00
3	Od pozostałych jednostek	4 000,00	4 000,00	3	Pozostałe rezerwy	0,00	0,00
IV	Inwestycje długoterminowe	0,00	0,00		– długoterminowe	0,00	0,00
1	Nieruchomości	0,00	0,00		– krótkoterminowe	0,00	0,00
2	Wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00	II	Zobowiązania długoterminowe	0,00	46 394,58
3	Długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00	1	Wobec jednostek powiązanych	0,00	0,00
a)	w jednostkach powiązanych	0,00	0,00	2	Wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
	– udziały lub akcje	0,00	0,00	3	Wobec pozostałych jednostek	0,00	46 394,58
	– inne papiery wartościowe	0,00	0,00	a)	kredyty i pożyczki	0,00	46 394,58
	– udzielone pożyczki	0,00	0,00	b)	z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00
	– inne długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00	c)	inne zobowiązania finansowe	0,00	0,00

b)	w pozostałych jednostkach, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00	d)	zobowiązania wekslowe	0,00	0,00
	– udziały lub akcje	0,00	0,00	e)	inne	0,00	0,00
	– inne papiery wartościowe	0,00	0,00	III	Zobowiązania krótkoterminowe	138 125,21	125 248,18
	– udzielone pożyczki	0,00	0,00	1	Zobowiązania wobec jednostek powiązanych	0,00	0,00
	– inne długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00	a)	z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	0,00	0,00
c)	w pozostałych jednostkach	0,00	0,00		– do 12 miesięcy	0,00	0,00
	– udziały lub akcje	0,00	0,00		– powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
	– inne papiery wartościowe	0,00	0,00	b)	inne	0,00	0,00
	– udzielone pożyczki	0,00	0,00	2	Zobowiązania wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
	– inne długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00	a)	z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	0,00	0,00
4	Inne inwestycje długoterminowe	0,00	0,00		– do 12 miesięcy	0,00	0,00
V	Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	0,00	0,00		– powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
1	Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	0,00	0,00	b)	inne	0,00	0,00
2	Inne rozliczenia międzyokresowe	0,00	0,00	3	Zobowiązania wobec pozostałych jednostek	138 125,21	125 248,18
B	Aktywa obrotowe	1 488 629,97	553 492,18	a)	kredyty i pożyczki	90 000,00	95 000,00
I	Zapasy	0,00	0,00	b)	z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00
1	Materiały	0,00	0,00	c)	inne zobowiązania finansowe	0,00	0,00
2	Półprodukty i produkty w toku	0,00	0,00	d)	z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	40 427,34	23 648,28
3	Produkty gotowe	0,00	0,00		– do 12 miesięcy	40 427,34	23 648,28
4	Towary	0,00	0,00		– powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
5	Zaliczki na dostawy i usługi	0,00	0,00	e)	zaliczki otrzymane na dostawy i usługi	0,00	0,00
II	Należności krótkoterminowe	12 922,15	20 813,22	f)	zobowiązania wekslowe	0,00	0,00
1	Należności od jednostek powiązanych	0,00	0,00	g)	z tytułu podatków, cel, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych	91,00	93,00
a)	z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	0,00	0,00	h)	z tytułu wynagrodzeń	0,00	0,00
	– do 12 miesięcy	0,00	0,00	i)	inne	7 606,87	6 506,90
	– powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00	4	Fundusze specjalne		
b)	inne	0,00	0,00	IV	Rozliczenia międzyokresowe	1 411 863,28	444 321,85
2	Należności od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00	1	Ujemna wartość firmy	0,00	0,00
a)	z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	0,00	0,00	2	Inne rozliczenia międzyokresowe	1 411 863,28	444 321,85
	– do 12 miesięcy	0,00	0,00		– długoterminowe	0,00	0,00
	– powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00		– krótkoterminowe	1 411 863,28	444 321,85
b)	inne	0,00	0,00				
3	Należności od pozostałych jednostek	12 922,15	20 813,22				
a)	z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	86,67	814,35				
	– do 12 miesięcy	86,67	814,35				
	– powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00				

b)	z tytułu podatków, dotacji, cel, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych	1 017,60	400,87			
c)	inne	11 817,88	19 598,00			
d)	dochodzone na drodze sądowej	0,00	0,00			
III	Inwestycje krótkoterminowe	1 453 511,82	474 302,24			
1	Krótkoterminowe aktywa finansowe	1 453 511,82	474 302,24			
a)	w jednostkach powiązanych	0,00	0,00			
	– udziały lub akcje	0,00	0,00			
	– inne papiery wartościowe	0,00	0,00			
	– udzielone pożyczki	0,00	0,00			
	– inne krótkoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00			
b)	w pozostałych jednostkach	0,00	0,00			
	– udziały lub akcje	0,00	0,00			
	– inne papiery wartościowe	0,00	0,00			
	– udzielone pożyczki	0,00	0,00			
	– inne krótkoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00			
c)	środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	1 453 511,82	474 302,24			
	– środki pieniężne w kasie i na rachunkach	1 453 511,82	474 302,24			
	– inne środki pieniężne	0,00	0,00			
	– inne aktywa pieniężne	0,00	0,00			
2	Inne inwestycje krótkoterminowe	0,00	0,00			
IV	Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	22 196,00	58 376,72			
C	Należne wpłaty na kapitał (fundusz) podstawowy	0,00	0,00			
D	Udziały (akcje) własne	0,00	0,00			
	AKTYWA razem (suma poz. A i B i C i D)	1 495 284,30	560 146,51			
				PASYWA razem (suma poz. A i B)	1 495 284,30	560 146,51

30.03.2018
GLÓWNA KSIĘGOWA

Dorota Dorągala

(Data i podpis osoby, której powierzono prowadzenie ksiąg rachunkowych)

30.03.2018
**WICEPREZES ZARZĄDU FUNDACJI
REGIONALNEJ AGENCJI PROMOCJI ZATRUDNIENIA**

Margaryta Kowalska-Maszczyk

(Data i podpis kierownika jednostki, a jeżeli jednostką kieruje organ w całości składający się z wszystkich członków tego organu)

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT

.....
(pieczęć jednostki)

sporządzony za okres 01.01.2017 - 31.12.2017

(wariant porównawczy)

jednostka obliczeniowa: zł

Wiersz	Wyszczególnienie	Dane za rok	
		2017	2016
A	Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi, w tym:	32 695,19	16 620,96
	– od jednostek powiązanych	0,00	0,00
I	Przychody netto ze sprzedaży produktów	32 695,19	16 620,96
II	Zmiana stanu produktów (zwiększenie – wartość dodatnia, zmniejszenie – wartość ujemna)	0,00	0,00
III	Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki	0,00	0,00
IV	Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	0,00	0,00
		0,00	0,00
B	Koszty działalności operacyjnej	4 137 850,43	971 554,10
I	Amortyzacja	4 387,62	3 711,25
II	Zużycie materiałów i energii	47 647,13	21 497,69
III	Usługi obce	1 012 249,71	125 279,52
IV	Podatki i opłaty, w tym:	43 141,39	19 311,07
	– podatek akcyzowy	0,00	0,00
V	Wynagrodzenia	909 071,71	422 091,40
VI	Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia, w tym:	316 129,54	132 739,93
	– emerytalne	0,00	37 594,24
VII	Pozostałe koszty rodzajowe	1 805 223,33	246 923,24
VIII	Wartość sprzedanych towarów i materiałów	0,00	0,00
C	Zysk (strata) ze sprzedaży (A – B)	-4 105 155,24	-954 933,14
D	Pozostałe przychody operacyjne	4 116 600,27	935 657,40
I	Zysk z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych	324,00	7 633,52
II	Dotacje	4 068 339,16	907 211,27
III	Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	0,00	0,00
IV	Inne przychody operacyjne	47 937,11	20 812,61
E	Pozostałe koszty operacyjne	2 801,51	4 502,18
I	Strata z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych	0,00	0,00
II	Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	0,00	0,00
III	Inne koszty operacyjne	2 801,51	4 502,18
F	Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C + D – E)	8 643,52	-23 777,92
G	Przychody finansowe	817,81	2 100,00
I	Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:	0,00	0,00
	a) od jednostek powiązanych, w tym:	0,00	0,00
	– w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
	b) od jednostek pozostałych, w tym:	0,00	0,00
	– w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
II	Odsetki, w tym:	817,81	2 100,00
	– od jednostek powiązanych	0,00	0,00
III	Zysk z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:	0,00	0,00
	– w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
IV	Aktualizacja wartości aktywów finansowych	0,00	0,00
V	Inne	0,00	0,00
H	Koszty finansowe	8 347,42	7 826,63
I	Odsetki, w tym:	8 123,78	7 826,63
	– dla jednostek powiązanych	0,00	0,00
II	Strata z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:	0,00	0,00
	– w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
III	Aktualizacja wartości aktywów finansowych	0,00	0,00
IV	Inne	223,64	0,00
I	Zysk (strata) brutto (F + G – H)	1 113,91	-29 504,55
J	Podatek dochodowy	0,00	0,00
K	Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)	0,00	0,00
L	Zysk (strata) netto (I – J – K)	1 113,91	-29 504,55

GŁÓWNA KSIĘGOWA

Dorota Domańska

30.03.2018
(Data i podpis osoby, której powierzono prowadzenie ksiąg rachunkowych)

WICEPREZES ZARZĄDU FUNDACJI
REGIONALNEJ AGENCJI PROMOCJI ZATRUDNIENIA

Bogdan Wieczorek

(Data i podpis kierownika jednostki, a jeżeli jednostką kieruje organ wieloosobowy, wszystkich członków tego organu)

DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA

I. Rzeczowe aktywa trwałe oraz wartości niematerialne i prawne

1. Zmiany w środkach trwałych.

Lp.	Nazwa grupy rodzajowej składnika aktywów według układu w bilansie	Wartość początkowa – stan na początek roku obrotowego	Zwiększenie wartości początkowej			Ogółem zwiększenie wartości początkowej (4 + 5 + 6)	Zmniejszenie wartości początkowej			Ogółem zmniejszenie wartości początkowej (8 + 9 + 10)	Wartość początkowa – stan na koniec roku obrotowego (3 + 7 – 11)
			Aktualizacja	Przychody	Przemieszczenie		Zbycie	Likwidacja	Inne		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	Grunty własne	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Budynki i budowle	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Urządzenia techniczne i maszyny	486 478,32	0,00	4 387,62	0,00	4 387,62	0,00	20 200,00	0,00	20 200,00	470 665,94
4	Środki transportu	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Pozostałe środki trwałe	201 499,98	0,00	0,00	0,00	0,00	706,66	0,00	0,00	706,66	200 793,32
6	Inwestycje rozpoczęte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Zaliczki na poczet inwestycji	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RAZEM		687 978,30	0,00	4 387,62	0,00	4 387,62	706,66	20 200,00	0,00	20 906,66	671 459,26

2. Umorzenie środków trwałych.

Lp.	Nazwa grupy rodzajowej składnika aktywów według układu w bilansie	Umorzenie – stan na początek roku obrotowego	Zwiększenia w ciągu roku obrotowego			Ogółem zwiększenie umorzenia (14 + 15 + 16)	Zmniejszenie umorzenia	Umorzenie – stan na koniec roku obrotowego (13 + 17 – 18)	Wartość netto składników aktywów	
			Aktualizacja	Amortyzacja za rok obrotowy	Inne				stan na początek roku obrotowego (3 – 13)	stan na koniec roku obrotowego (12 – 19)
1	2	13	14	15	16	17	18	19	20	21
1	Grunty własne	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Budynki i budowle	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Urządzenia techniczne i maszyny	483 823,99	0,00	4 387,62	0,00	4 387,62	20 200,00	468 011,61	2 654,33	2 654,33
4	Środki transportu	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Pozostałe środki trwałe	201 499,98	0,00	0,00	0,00	0,00	706,66	200 793,32	0,00	0,00
6	Inwestycje rozpoczęte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Zaliczki na poczet inwestycji	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RAZEM		685 323,97	0,00	4 387,62	0,00	4 387,62	20 906,66	668 804,93	2 654,33	2 654,33

3. Wartości niematerialne i prawne – zmiany:

Lp.	Nazwa grupy rodzajowej składnika aktywów według układu w bilansie	Wartość początkowa – stan na początek roku obrotowego	Zwiększenie wartości początkowej			Ogółem zwiększenie wartości początkowej (4 + 5 + 6)	Zmniejszenie wartości początkowej			Ogółem zmniejszenie wartości początkowej (8 + 9 + 10)	Wartość początkowa – stan na koniec roku obrotowego (3 + 7 – 11)
			Aktualizacja	Przychody	Przenieszenie		Zbycie	Likwidacja	Inne		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	Wartości niematerialne i prawne	226 709,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	226 709,21
RAZEM		226 709,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	226 709,21



4. Umorzenie wartości niematerialnych i prawnych

Lp.	Nazwa grupy rodzajowej składnika aktywów według układu w bilansie	Umorzenie – stan na początek roku obrotowego	Zwiększenia w ciągu roku obrotowego			Ogółem zwiększenie umorzenia (14 + 15 + 16)	Zmniejszenie umorzenia	Umorzenie – stan na koniec roku obrotowego (13 + 17 – 18)	Wartość netto składników aktywów	
			Aktualizacja	Amortyzacja za rok obrotowy	Inne				stan na początek roku obrotowego (3 – 13)	stan na koniec roku obrotowego (12 – 19)
1	2	13	14	15	16	17	18	19	20	21
1	Wartości niematerialne i prawne	226 709,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	226 709,21	0,00	0,00

II. Należności krótkoterminowe

Należności wykazane są w kwocie nominalnej z dnia ich powstania. W roku obrachunkowym nie dokonywano odpisów aktualizacyjnych od należności. Należności w walutach obcych nie występują.

5. Należności krótkoterminowe

Podział należności według pozycji bilansu o pozostałym na dzień bilansowy, przewidywanym umową okresie spłaty					
Należności z tytułu	okres wymagalności				Koniec roku obrotowego
	do 1 roku		powyżej 1 roku		
	stan na				
	początek roku obrotowego	koniec roku obrotowego	początek roku obrotowego	koniec roku obrotowego	
1. dostaw i usług krajowych	814,35	86,67	0,00	0,00	86,67
2. podatków	400,87	1.017,60	0,00	0,00	1.017,60
3. dochodzone na drodze sądowej	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4. innych należności	19.598,00	11.817,88	0,00	0,00	11.817,88
Razem	20.813,22	12.922,15	0,00	0,00	12.922,15

III. Zapasy

Zapasy w Fundacji nie występują.

IV. Aktywa pieniężne

Do aktywów pieniężnych zalicza się aktywa w formie krajowych środków płatniczych zgromadzone w kasie i na rachunkach bankowych.

V. Czynne rozliczenia międzyokresowe kosztów

Czynne rozliczenia międzyokresowe kosztów dokonywane są w odniesieniu do poniesionych kosztów dotyczących przyszłych okresów sprawozdawczych.



Odpisy czynnych rozliczeń międzyokresowych kosztów następują stosownie do upływu czasu. Czas i sposób rozliczenia jest uzasadniony charakterem rozliczanych kosztów, z zachowaniem zasady ostrożnej wyceny.

6. Istotne pozycje rozliczeń międzyokresowych kosztów.

Lp.	Wyszczególnienie (tytuły)	w zł
1.	Ubezpieczenie OC działalności szkoleniowej	289,80
2.	Koszty przyszłych okresów projektów	21.906,00
RAZEM		22.195,80

VI. Kapitały własne

7. Źródła zwiększenia i wykorzystanie kapitału (funduszu) własnego

Wyszczególnienie	Kapitały (fundusze)					Kapitały (fundusze) razem
	podstawowy	zapasowy	z aktualizacji wyceny	rezerwowy	Zysk netto wraz z zyskiem z lat ubiegłych	
1. Stan na początek roku obrotowego	10.000,00	0,00	0,00	0,00	-65.818,10	-55.818,10
<i>a. zwiększenia</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>1.113,91</i>	<i>1.113,91</i>
- zysk roku bieżącego	0,00	0,00	0,00	0,00	1.113,91	1.113,91
- podział zysku/przebiegowani e straty	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>b. zmniejszenia</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
- pokrycie straty	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- podział zysku	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- strata z lat poprzednich	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- strata roku bieżącego	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2. Stan na koniec okresu obrotowego	10.000,00	0,00	0,00	0,00	-64.704,19	-54.704,19

VII. Zobowiązania długoterminowe

Zobowiązania długoterminowe dotyczą udzielonego w dniu 16.05.2016 r. na okres 2 lat limitu w rachunku bieżącym.

VIII. Zobowiązania krótkoterminowe i fundusze specjalne.

Zobowiązania krótkoterminowe z tytułu dostaw i usług wykazane są w kwotach nominalnych z dnia ich powstania. Zobowiązania wobec budżetu wykazane są w kwotach wymagających zapłaty.

W dniu 15.10.2012 podpisano umowę pożyczki z Bogdanem Wieczorkiem na sumę 50.000,00 zł z terminem spłaty do 31.12.2013 r. W dniu 31.12.2013 podpisano aneks do umowy zmieniający termin płatności na dzień 31.12.2014 r.. W dniu 31.12.2014 podpisano aneks do umowy zmieniający termin



płatności niespłaconej pożyczki w kwocie 30.000,00 zł na dzień 31.12.2015. W dniu 31.12.2015 podpisano aneks do umowy zmieniający termin płatności niespłaconej pożyczki w kwocie 30.000,00 zł na dzień 31.12.2016. W dniu 31.12.2016 podpisano aneks do umowy zmieniający termin płatności niespłaconej pożyczki w kwocie 30.000,00 zł na dzień 31.12.2017.

Ponadto w 2016 roku zaciągnięto pożyczki w łącznej kwocie 65.000,00 zł od Grupy Inwestycyjno-Finansowej Sp. z o.o. z terminem spłaty do dnia 31.12.2017 r.

8. Podział zobowiązań według pozycji bilansu o pozostałym na dzień bilansowy, przewidywanym umową okresie spłaty

Zobowiązania z tytułu	okres wymagalności				koniec roku obrotowego	
	stan na					
	do 1 roku		powyżej 1 roku			
	początek roku obrotowego	koniec roku obrotowego	początek roku obrotowego	koniec roku obrotowego		
1. kredytów i pożyczek	95.000,00	90.000,00	0,00	0,00	90.000,00	
2. dostaw i usług	23.648,28	40.427,34	0,00	0,00	40.427,34	
3. pod. cel i ub. społecznych	93,00	91,00	0,00	0,00	91,00	
4. wynagrodzeń	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
5. zobowiązań wekslowych	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
6. innych zobowiązań	6.506,90	7.606,87	0,00	0,00	7.606,87	
Razem	125.248,18	138.125,21	0,00	0,00	138.125,21	

IX. Fundusze specjalne – fundusz socjalny

W 2017 roku nie tworzono funduszu socjalnego z uwagi na brak obowiązku w przedmiotowym zakresie.

X. Rozliczenia międzyokresowe przychodów

Rozliczenia międzyokresowe przychodów dokonane są z zachowaniem zasady ostrożności, przychody wykazane dotyczą rozliczeń w następnych latach.

9. Rozliczenia międzyokresowe przychodów

Tytuły	stan na	
	początek roku obrotowego	koniec roku obrotowego
Razem rozliczenia międzyokresowe przychodów:	444.321,85	1.411.863,28
1. Realizacja projektu „Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej Centralno-Wschodni” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020 Oś Priorytetowa IX Działanie 9.3 Poddziałanie 9.3.1. Wsparcie sektora	434.735,35	30.481,60



ekonomii społecznej – projekty konkursowe. Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej, w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.		
2. Realizacja projektu „ Pozytywne żłobki na Śląsku ” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020 Oś priorytetowa VIII Działanie 8.1 Poddziałanie 8.1.3. Zapewnienie dostępu do usług opiekuńczych nad dziećmi do 3 lat - konkurs Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej, w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.	0,00	0,00
3. Realizacja projektu „ Zmiana szansą na rozwój na Śląsku ” w ramach działania 7.4 Poddziałania 7.4.2. Outplacement - konkurs. Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej, w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.	0,00	2.566,18
4. Realizacja projektu „ Dobre zmiany - Lepsze jutro ” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020 Oś Priorytetowa VII Działanie 7.4 Poddziałanie 7.4.2. Outplacement - konkurs. Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej, w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.	4.719,00	0,00
5. Realizacja projektu „ Wspieramy rozwój małego dziecka - przedszkole terapeutyczne w Tarnowskich Górach ” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020 Oś Priorytetowa XI Działanie 11.1 Poddziałanie 11.1.1. Wzrost upowszechnienia wysokiej jakości edukacji przedszkolnej – ZIT. Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej, w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.	4.867,50	0,00
6. Realizacja projektu „ Z potencjałem i doświadczeniem łatwiej znaleźć zatrudnienie - wsparcie dla osób po 29 roku życia poszukujących pracy ” w ramach działania 7.1 Poddziałania 7.1.3. Poprawa zdolności do zatrudnienia osób poszukujących pracy i pozostających bez zatrudnienia – konkurs. Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej, w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.	0,00	493.881,19



<p>7. Realizacja projektu „Przekwalifikowanie i samozatrudnienie szansą na pewne zatrudnienie” w ramach działania 7.4 Poddziałania 7.4.2. Outplacement - konkurs. Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej, w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.</p>	0,00	28.176,66
<p>8. Realizacja projektu „Kobiety aktywne na podkarpackim rynku pracy” realizowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego 2014-2020, Oś Priorytetowa VII – Regionalny rynek pracy, Działanie 7.1 Poprawa sytuacji osób bezrobotnych na rynku pracy – projekty konkursowe. Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej, w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.</p>	0,00	47.916,66
<p>9. Realizacja projektu „Aktywizacja zawodowa młodych - szansą na zatrudnienie” realizowanego w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014 – 2020 Oś Priorytetowa I Osoby młode na rynku pracy Działanie 1.2 Wsparcie osób młodych pozostających bez pracy na regionalnym rynku pracy – projekty konkursowe Poddziałanie 1.2.2 Wsparcie udzielane z Inicjatywy na rzecz zatrudnienia ludzi młodych. Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej, w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.</p>	0,00	1.870,96
<p>10. Realizacja projektu „Mam potencjał i zbieram doświadczenia – recepta na wejście na rynek pracy osób do 24 roku życia” realizowanego w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014 – 2020 Oś Priorytetowa I Osoby młode na rynku pracy Działanie 1.2 Wsparcie osób młodych pozostających bez pracy na regionalnym rynku pracy – projekty konkursowe Poddziałanie 1.2.1 Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej, w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.</p>	0,00	306.736,72
<p>11. Realizacja projektu „Zdobądź kwalifikacje i znajdź prace – szkolenia zawodowe i staże gwarancją zatrudnienia dla osób z niskimi kwalifikacjami” realizowanego w ramach Program Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój 2014 – 2020 Oś Priorytetowa I Osoby młode na rynku pracy Działanie 1.2 Wsparcie osób młodych pozostających bez</p>	0,00	258.683,90



<p>pracy na regionalnym rynku pracy – projekty konkursowe Poddziałanie 1.2.2 Wsparcie udzielane z Inicjatywy na rzecz zatrudnienia ludzi młodych. Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej, w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.</p>		
<p>12. Realizacja projektu „WYKAŻ SIĘ, A BĘDZIESZ MIEĆ PRACĘ – Szkolenia i staże szansą na start zawodowy absolwentów wyższych uczelni” realizowanego w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014 – 2020 Oś Priorytetowa I Osoby młode na rynku pracy Działanie 1.2 Wsparcie osób młodych pozostających bez pracy na regionalnym rynku pracy – projekty konkursowe Poddziałanie 1.2.2 Wsparcie udzielane z Inicjatywy na rzecz zatrudnienia ludzi młodych. Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej, w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.</p>	0,00	11.953,51
<p>13. Realizacja projektu „Motyl - wsparcie dla osób z niepełnosprawnością” realizowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020 dla osi priorytetowej: 9. Włączenie społeczne, dla działania 9.1. Aktywna integracja, dla poddziałania 9.1.5. Programy aktywnej integracji osób i grup zagrożonych wykluczeniem społecznym – konkurs. Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej, w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.</p>	0,00	39.815,96
<p>14. Realizacja projektu: „Wybierz drogę kariery – wsparcie osób po 30 roku życia poszukujących zatrudnienia” realizowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020 w ramach Osi Priorytetowej VII Regionalny rynek pracy, Działanie 7.1 Aktywne formy przeciwdziałania bezrobociu Poddziałanie 7.1.3 Poprawa zdolności do zatrudnienia osób poszukujących pracy i pozostających bez zatrudnienia. Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej, w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.</p>	0,00	189.779,94



XI. Rachunek zysków i strat

Na wynik finansowy netto w Fundacji składa się:

- wynik na działalności statutowej – powstaje z różnicy pomiędzy przychodami z bieżącej działalności statutowej (dotacje, subwencje) a kosztami dotyczącymi tej działalności,
- wynik na działalności gospodarczej – powstałej z przychodów netto ze sprzedaży usług a kosztem własnym sprzedanych usług,
- wynik na działalności operacyjnej z uwzględnieniem pozostałych przychodów i kosztów operacyjnych i kosztów administracyjnych,
- wynik na działalności finansowej,
- obowiązkowe obciążenie wyniku finansowego z tytułu podatku dochodowego od osób prawnych.

XI. 1. Struktura zrealizowanych przychodów działalności według ich źródeł.

Przychody z działalności	Kwota
Przychody z działalności statutowej nieodpłatnej pożytku publicznego	4.034.589,16
Dotacje z budżetu państwa	197.680,00
Dotacje ze środków europejskich	3.836.909,16
Dotacje ze środków samorządowych	0,00
Pozostałe przychody określone statutem	47.631,60
Wpłaty od osób indywidualnych 1%	4.081,60
Darowizny pieniężne	43.550,00
Darowizny rzeczowe	0,00
Przychody z działalności gospodarczej	32.695,19
Przychody ze sprzedaży usług	32.695,19
Pozostałe przychody operacyjne:	34.379,51
w tym z działalności statutowej	34.379,51
Przychody z tyt. zbycia środków trwałych	324,00
Inne	34.055,51
w tym z działalności statutowej	34.055,51
Przychody finansowe:	817,81
w tym z działalności statutowej	817,81
Odsetki od lokat, wkładów bankowych	0,00
w tym z działalności statutowej	0,00
Odsetki od pożyczek	817,81
Inne przychody finansowe	0,00
w tym z działalności statutowej	0,00



XI. 2. Struktura poniesionych kosztów.

Koszty działalności	Kwota
Koszty realizacji działalności statutowej nieodpłatnej pożytku publicznego	4.083.989,16
Realizacja projektu 9.3.1 OWES CW	1.585.633,75
Realizacja projektu 7.4.2 „Dobre zmiany - Lepsze jutro”	40.024,68
projektu 7.4.2 „Zmiana szansą na rozwój na Śląsku”	102.126,60
Realizacja projektu 11.1 „Wspieramy rozwój małego dziecka - przedszkole terapeutyczne w Tarnowskich Górach”	87.741,19
Realizacja projektu „Pozytywne żłobki na Śląsku”	6.000,00
Realizacja projektu „Z potencjałem i doświadczeniem łatwiej znaleźć zatrudnienie - wsparcie dla osób po 29 roku życia poszukujących pracy”	455.618,81
Realizacja projektu „Przekwalifikowanie i samozatrudnienie szansą na pewne zatrudnienie”	507.323,34
Realizacja projektu „Kobiety aktywne na podkarpackim rynku pracy”	123.064,34
Realizacja projektu „Aktywizacja zawodowa młodych - szansą na zatrudnienie”	74.229,09
Realizacja projektu „Mam potencjał i zbieram doświadczenia – recepta na wejście na rynek pracy osób do 24 roku życia”	264.484,33
Realizacja projektu „Zdobądź kwalifikacje i znajdź prace – szkolenia zawodowe i staże gwarancją zatrudnienia dla osób z niskimi kwalifikacjami”	224.902,35
Realizacja projektu „WYKAŻ SIĘ, A BĘDZIESZ MIEĆ PRACĘ – Szkolenia i staże szansą na start zawodowy absolwentów wyższych uczelni”	169.146,49
Realizacja projektu „Motyl - wsparcie dla osób z niepełnosprawnością”	175.174,18
Realizacja projektu: „Wybierz drogę kariery – wsparcie osób po 30 roku życia poszukujących zatrudnienia”	60.440,06
Realizacja projektu: „Seniorze do dzieła” w ramach ASOS	114.050,00
Realizacja projektu: „Seniorze - do dzieła” w ramach FIO	94.030,00
Koszty działalności gospodarczej:	10.838,79
- koszt własny sprzedanych usług	10.838,79
Koszty administracyjne:	43.022,48
- zużycie materiałów i energii	725,19
- usługi obce	3.321,84
- podatki i opłaty	382,19
- wynagrodzenia oraz ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia (w tym szkolenia pracowników)	35.129,70
- amortyzacja	3.088,62
- pozostałe koszty	374,94
Pozostałe koszty operacyjne:	2.801,51
w tym działalności statutowej	2.801,51



Koszty finansowe:	8.347,42
w tym z działalności statutowej	8.347,42
Odsetki od kredytów i pożyczek oprócz odsetek od kredytów inwestycyjnych w okresie realizacji inwestycji	8.123,78
Odsetki budżetowe	0,00
w tym działalność statutowa	0,00
Ujemne różnice kursowe	223,64
w tym działalność statutowa	223,64
Inne	0,00

XI.3. Wynik finansowy na działalności Fundacji

Wynik finansowy na działalności Fundacji	1.113,91
w tym:	
działalność statutowa nieodpłatna pożytku publicznego	-49.400,00
działalność gospodarcza	21.856,40
działalność operacyjna dotycząca działalności statutowej	36.187,12
działalność finansowa dotycząca działalności statutowej	-7.529,61

XI.4. Wynik finansowy brutto wynosi 1.113,91 zł. Podatek dochodowy wynosi 0,00 zł, wynik netto 1.113,91 zł.

Podatek dochodowy nie występuje z uwagi na występujące przychody wolne od podatku na podstawie art. 17 ust.1 pkt. 4, pkt. 6c, pkt. 47 Ustawy z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych (Dz.U. z 2011 Nr 74, poz. 397, z późn. zm.).

XI.5. Propozycja przeznaczenia zysku za 2017 rok

Zysk w wysokości 1.113,91 zł. Zarząd proponuje przeznaczyć na pokrycie strat z lat ubiegłych.

XII. Stan zatrudnienia w Fundacji na dzień 31.12.2017 r.

Ilość zatrudnionych pracowników na koniec 2017 r. wyniosła 10 osób.

Średnioroczne zatrudnienie w przeliczeniu na pełne etaty wyniosło 9,625.

XIII. Informacja o wynagrodzeniach wypłaconych osobom wchodzącym w skład organów zarządzających

Zgodnie z par. 17 ust. 1 pkt. 8 Statutu Fundacji oraz uchwałą nr 9/2013 Rady Fundacji Członkowie Zarządu otrzymują wynagrodzenie za posiedzenie Zarządu w kwocie 500,00 zł brutto za posiedzenie.

W roku 2017 odbyło się 12 posiedzeń Zarządu za co łącznie wypłacono 12.000,00 zł brutto.

XIV. Pożyczki i świadczenia o podobnym charakterze udzielone osobom wchodzącym w skład organów zarządzających

Pożyczek i innych świadczeń nie udzielano.

XV. Wynagrodzenie biegłego rewidenta należne za rok obrotowy wynosi 2.500,00 zł netto plus 23% VAT.

Sosnowiec, dnia 30.03.2018 r.

GLÓWNA KSIĘGOWA

Dorota Domagała

.....
(imię, nazwisko i podpis osoby, której
powierzono prowadzenie ksiąg rachunkowych)

**WICEPREZES ZARZĄDU FUNDACJI
REGIONALNEJ AGENCJI PROMOCJI ZATRUDNIENIA**

Małgorzata Kowalik-Muszer

.....
(imię, nazwisko i podpis kierownika jednostki)

**PREZES ZARZĄDU FUNDACJI
REGIONALNEJ AGENCJI PROMOCJI ZATRUDNIENIA**

Bogdan Wieczorek